МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 15 ИМЕНИ С. Т. ГОЛЕНЕВА

ПРИКАЗ
от 30.08.2023 №174

посёлок Верхневеденеевский

О введении ставки педагога дополнительного образования
с 1 сентября 2023 года по 31 декабря 2023 года

На основании приказа управления образованием администрации
муниципального образования Белореченский район от 04.08.2023 года № 1094 «О
распределении ставок педагога дополнительного образования с 1 сентября 2023
года по 31 декабря 2023 года», с целью активизации спортивно-массовой работы,
дополнительного образования, приказываю:

1. Ввести в штатное расписание МБОУ ООШ 15 с 01.09.2023 года по
31.12.2023 года 0,34 (6 часов) ставки педагога дополнительного образования.

2. Обеспечить реализацию ставок ПДО и организовать работу педагога
дополнительного образования во внеурочное время с обучающимися по
программам дополнительного образования физкультурно-спортивной
направленности в школьном спортивном клубе «Звёздочка».

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Звёздочка»
учителя физической культуры Трунова Р.В. по совместительству по основному
месту работы.

4. Распределить с 01.09.2023 года по 31.12.2023 года педагогическую нагрузку
педагога дополнительного образования, учителю физической культуры
следующим образом: _____________________________________________________

Класс Кол-во
уч-ся

Наименование
спортивной секции

ФИО педагога Кол-во часов
в неделю

1 15 Шахматы Трунов Р.В. 1
2 15 Шахматы Трунов Р.В. 1
3 15 Шахматы Трунов Р.В. 1
4 15 Шахматы Трунов Р.В. 1

5,7,9 15 Мини-футбол Трунов Р.В. 1
6,8 15 Мини-футбол Трунов Р.В. 1
5. Заместителю директора по воспитательной работе Писковой Л.А.

предоставить информацию о распределении введенных ставок и организации
работы с детьми по форме (приложение 2 к приказу УО от 04.08.2023г. № 1094)
10.09.2023 года в управление образованием Корчагиной М.И.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора школь||!0ж  °ош б та Т.П. Климова